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Redaktionen har ordet Sponsorer  

 

Höst är föreningstid, men trots att det inte är så många för-
eningsreportage i detta nummer, kan du ändå hitta 32 olika 
föreningar i Föreningsguiden med kontaktuppgifter. 
 

Kolmårdens alla vägföreningar är listade, och till debattsi-
dan har det bland annat kommit in en skolvägsfråga.  
 

När höstmörkret kommer är det mysigt att krypa upp i ett 
soffhörn och läsa en god bok. Inte mindre än 11 intressanta 
och spännande böcker får du tips om i detta nummer... 
 

Läs Kolmårdsnytt på Hemsidan också. Där kan du länka 
dig vidare till företags- och föreningssidor. 
 

www.kolmardsnytt.se 
 

Gå med i vår facebook-grupp Kolmårdsnytt! Där kan du 
också komma med idéer och förslag till tidningen.  
 

      Skön höstläsning önskar Redaktionen  

  

 HUVUDSPONSOR     (över 5000 kr) 

 Villa Fridhem, hotell och konferens  
 

 SPONSORER   (från 1000 kr) 
 

 ERA Bråvikens Mäklarbyrå, RS-Data AB 
 PRO Krokek, Lions Kolmården, Pingstkyrkan 
  Kolmårdens Byggtjänst, Ekmans Entreprenad AB 

 

Kolmårdsnytt är en religiöst och politiskt 
obunden medlemstidning som ges ut i fyra 
nummer per år. Ägare är en ideell förening. 
Utgivning och tryck finansieras via annonser, 
medlemsavgifter och sponsorer. 
 

Önskar du bli medlem? 
 

Redaktion:  
Christina Folkeson  
Linnéa Gistrand 
Ingela Granqvist 
Louise T Gustafsson 
Pehr Hasselrot 
Monica Johansson  
Jennifer Ekholm Lodahl  
 

Ordförande i styrelsen:  
Jörgen Hassgård 
 

Redaktör och ansvarig utgivare:  
Margaretha Ericsson 
 

Tryckeri: Tellogruppen Söderköping 

Kontakta oss!  

 

Skicka idéer, synpunkter, reportage, insändare och annon-
ser till redaktionen@kolmardsnytt.se   Tfn: 0706-33 06 40 
eller till Kolmårdsnytt c/o Margaretha Ericsson 
Odenvägen 36, 618 30 Kolmården. 
 

Redaktionen granskar allt material 
före tryck, men vi ändrar inget utan 
att höra av oss till skribenten. 
   

Kontakta Hemsidan genom att 
skriva till webbredaktörerna;  
Stig Fritzell eller Maria Höög 
webredaktionen@kolmardsnytt.se 

Ur innehållet  

 

Annonspriser i färg eller svart/vit 
+ 3% i lagstadgad reklamskatt 
   

Hel sida       185 x 265 mm 2 000 kr 
Halv sida       185 x 130 mm 1 200 kr 
Fjärdedels sida      130 x   90 mm    600 kr 
Åttondels sida        90 x   60 mm    350 kr 
Sextondels sida            60 x   40 mm    200 kr 

Sista sidan  
Halv sida       185 x 130 mm 2 000 kr 
Fjärdedels sida      130 x   90 mm 1 200 kr 
 

Företagsguiden        800 kr/år 
 

Föreningsguiden   medlemsavgift    300 kr/år 

 

Redaktionen har ordet  sidan    2   
Akademiskt tillämpad  sidan    3 
Profilen    sidan  5 
Vernissage Råssla/Vinnare UT sidan   6 
Ull-konst på Bävern   sidan    7 
Kasta loss med Björn  sidan  9 
Ostlänken    sidan  9 
Vägföreningarna i Kolmården sidan    10 
Villa Fridhem     sidan    11 
Vernissage Ateljé Sjögräset  sidan    13 
Mötesplats Klintvallen  sidan    15 
Företagsguiden   sidan    16-17 
Hyttan Bygg    sidan  19 
Tre i teamet/Exjobb sökes  sidan  21 
Föreningsguiden   sidan  22-23 
Yoga i sommartid   sidan  25 
Landsbygdssamhället  sidan  26 
Hur många var vi på byn  sidan  26 
Kolmårdsgården   sidan   27 
Svintuna marknad   sidan   28 
Boktips för sköna stunder  sidan  29 
Debatt     sidan  30 
Samhällsinformation   sidan  31 

 

Nästa nummer    
kommer ut vecka 48 
den 25/11  
Manusstopp den 1/11  
      

Nästa år 2014  
ges Kolmårdsnytt ut 
vecka 10, 21, 38, 48 
Manusstopp ca 3 1/2 
vecka före utgivning 

100 kr/år för familj  
eller enskild medlem 
300 kr/år för företag 
och föreningar 

PG.  55 79 40-4  
BG.  638-4325 

 

Innehållet i Kolmårdsnytt skyddat 
Allt material i Kolmårdsnytts publikationer är skyddat jäm-
likt Lagen (1960:729) om upphovsrätt. Inget i tidningen får 
utan ansvarig utgivares medgivande citeras eller återges 
helt eller delvis. Detta gäller alla former av medier.  
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”Kolmårdsnytt har blivit akademiskt tillämpad” 

En av våra webbredaktörer, Maria 
Höög, studerar Ledarskap - Kvalitet 
- Förbättring vid Uppsala universi-
tet. Maria har i en av sina tillämp-
ningsuppgifter studerat Kolmårds-
nytts organisation och dess ledar-
skap. Vi tycker att det har varit 
mycket intressant att få ta del av 
denna studie där bland annat vår 
tidningsprocess har kartlagts och 
våra olika roller har studerats.   

Vi känner oss väldigt stolta över att 
just vi blev föremål för Marias ve-
tenskapliga arbete och ser nu fram 
emot att med hjälp av Marias arbete 
och vår läsarundersökning under 
Svintuna marknad och ÖstgötaDa-
garna utveckla vår tidningsprocess! 
 
Vår tidning har sedan starten 2010 
ökat från 20 sidor till 32 sidor och 

numera bär sig vår tidning ekono-
miskt – tack vare alla våra annonsö-
rer, medlemmar och sponsorer. Vår 
redaktionsgrupp har i stort sett varit 
intakt sedan starten. Några nya med-
arbetare har tillkommit men ingen 
har slutat. Vi har högt i tak i vår red-
aktionsgrupp och ett redaktionsmöte 
består av många glada skratt, idéer 
och diskussioner. 

 

Denna bild är en övergripande processkarta över vår 
delprocess Redaktionsarbete - processkartan visar hur 
våra aktiviteter i redaktionen hänger ihop med varandra 
och vilka roller som ingår i processen. 

Text: Louise Tottie Gustavsson  
Foto: Pehr Hasselrot 

 
...ett redakt-
ionsmöte be-
står av 
många glada 
skratt, idéer 
och diskuss-
ioner... 

” 

” 

Är det ett flygplan?  
Är det en helikopter?  
Nej, det är visst en flygande båt!  

Lördagen den 15 juni kunde något underligt skymtas på himlen. Människor stannade plötsligt upp och pratet tystnade. Vad var det egentligen som flög runt där på himlen? Såg de i syne eller var det verkligen en båt? En flygande båt? 
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Henrik 

 

   

Rödakorskretsen hälsar välkommen  
till höstens aktiviteter! 

 

Mötesplats KUPAN Valhallavägen 2 A 
Öppet onsdagar kl 14-18, lördagar kl 11-14 
 

Sy & Stick-café Valhallavägen 2 A 
Dagtid kl 13.30 andra torsdagen i månaden 12/9, 10/10, 14/11 
Kvällstid kl 17.00 sista tisdagen i månaden 27/8, 24/9, 29/10, 26/11 
 

Tisdag 1 okt kl 19.00 Medlemsmöte Träffpunkt Valhalla, Valhallavä-
gen 1 C. Gunvor Hansson berättar från resa till Auschwitz. Evelina 
Engström underhåller med sång till gitarr. Kaffe, smörgåstårta, lotteri. 
 

Tisdag 22 okt kl 18.30 Modevisning i Pingstkyrkan Munkvägen 7 
med senaste nytt från Rosa Butiken Boogie Nights och  
mötesplatsen Kupan. Kerstin Jannesson med sjungande  
barngrupp underhåller. Servering, lotteri, entré 50 kr. 
 

Söndag 10 nov kl 13 Höstlunch med underhållning i  
Restaurang Valhalla. Anmälan på Träffpunktens anslagstavla  
samt tel: 011-15 79 55. Plats finns för 50 personer, pris 60 kr. 
 

Tisdag 10 dec kl 18.00 Julstuga Träffpunkt Valhalla med  
sedvanliga lotterier, Luciatablå, servering av julgröt-skinksmörgås-
kaffe á 50kr, samt utdelning av vinster på höstens listlotteri. 
 

Till Dig som funderar på medlemskap är kostnaden 200kr/år.  
Vid betalning efter 1 okt. gäller medlemsavgiften även 2014. 
 

Kontakta gärna ordf. Inger Karlsson 011-39 22 30 
www.redcross.se  - klicka fram Norrköping, Kolmården  

 

Röda Korset 

http://www.redcross.se/
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- Jag växte upp i Östra Eneby och 
inriktade mig mot att bli lärare eller 
bibliotekarie. I Uppsala läste jag teo-
logi, nordiska språk och litteraturve-
tenskap. Det ledde till en tjänst på 
Dalarö Folkhögskola och jag upp-
täckte att det är roligt att vara lärare. 
Jag arbetade sedan som adjunkt i 
svenska och kristendom vid Spånga 
Läroverk. 
 

Men någonstans djupt inombords 
hade Barbro ändå en annan dröm. 
Där fanns ett minne av något som 
hänt henne redan i tolvårsåldern, en 
märklig kallelse. Hon hade cyklat 
med familjen till Skedevi, där mor-
mor växt upp. De hade besökt kyr-
kan. Barbro dröjde sig kvar efter de 
andra. När hon steg ut på kyrktrap-
pan hörde hon som en röst inom sig 
säga: ”Du ska bli präst”. Det kändes 
omskakande, men hon kunde bara 
svara, tyst men tydligt: ”Det går inte. 
Jag är ju flicka.” 
 

För så var det fortfarande då, trots att 
man i Sverige diskuterat frågan om 
kvinnor i prästämbetet i decennium 
efter decennium. Först tio år senare, 
år 1958, då kyrkomötet sagt sitt ja, 
fattade riksdagen beslut om att kvin-

Kolmårdsprofilen - Barbro Westlund 

Barbro, som varit kyrkoherde här från 1978 till 2000, är välkänd för 
många av oss. För så blir det ju när en präst lever länge samman med sin 
församling och engagerar sig i den. Barbro berättar här en del om sitt liv: 

nor skulle ha rätt att vigas till präster. 
Men det var länge en infekterad 
fråga, för stort motstånd fanns på 
olika håll – och kanske dröjer det 
ännu kvar rester av dessa debatter? 
 

I mitten av 60-talet hade Barbro un-
der en sommar haft ett praktikjobb i 
Njurunda, där en av Sveriges första 
kvinnliga präster gav inspiration. 
Redan efter några dagar kände Bar-
bro: ”Detta är vad jag vill!” 
 

Och hösten 1967 tog hon steget och 
påbörjade den praktiska termin som 
behövdes. Men osäkerheten var stor. 
I vilket stift kunde hon få bli präst-
vigd? Hon fick först nej från fyra 
olika stift. Men biskopen i Linkö-
ping, Ragnar Askmark, gick så små-
ningom med på att ta emot Barbro 
för ett samtal. Det blev mycket långt 
och omfattande. Och till slut lovade 
han att prästviga henne, som första 
kvinna i vårt stift.  
 

Men visst kände Barbro att hon bröt 
ny mark: ”Oh, ja, det var hårda 
bud…”. Hennes första tjänst blev i 
Risinge församling, och där trivdes 
hon verkligen. Efter arbete både i S:t 
Olai och Borgs församlingar kände 

Barbro sig mogen att 1978 söka och 
få kyrkoherdetjänsten i Krokek- och 
Kvarsebo församling. Där hade Sven 
Lennermark gått i pension efter 15 
års tjänst. I Kvarsebo fanns Moje 
Palmgren som komminister. Han var 
från början kvinnoprästmotståndare, 
men uppmanade ändå Barbro att 
söka tjänsten. 
 

- Han sa, att när jag predikade, så 
slöt han ögonen, och låtsades att jag 
var söndagsskollärarinnan! Men vi 
blev vänner och vi kom bra överens i 
tjänsten också. ”Om du sköter ditt, så 
sköter jag mitt”, sa han. 
 

- Det viktigaste i arbetet har varit 
gudstjänsterna på söndagarna och 
alla förrättningar som dop och be-
gravningar – livet i kyrkan och när-
heten till människorna. Och så kon-
firmandarbetet, förstås! Kontakten 
med de unga och deras familjer är 
ovärderlig! Och jag har tyckt om att 
gå på hembesök. Jag har velat vara 
till nytta. Det har varit fantastiskt att 
vara präst i Krokek, att få verka i en 
liten församling där kontaktnätet 
byggs upp alltmer, med bekanta, 
vänner och medarbetare. Ja, det har 
ju varit ovärderligt: att ha sådana 
medarbetare, både de anställda och 
ledamöterna i kyrkorådet. Så intres-
serade och engagerade! Och som de 
ställt upp i frivilligarbetet! Och att få 
samarbeta med Göran Bjarnegård 
har varit en glädje, förstås. 
 

Och det har vi ju sett resultat av: 
Kyrkliga slöjdföreningen, Grötfester-
na för de äldre, Levande julkrubba i 
Djurparken, Rullstolspromenaderna, 
Gudstjänst på Sandviksbryggan, 
Kyrkospelet vid Ödekyrkan för ett 
antal år sedan och sist men inte minst 
Lutherhjälpsarbetet. Där har Barbro 
lagt ner stort engagemang, både lo-
kalt, nationellt och internationellt. 
 

Till detta kan ju läggas att Barbro 
1981 utsågs till hovpredikant, åter 
som första kvinna.  
 

- Vad kan man säga om detta, att 
vara pionjär? Du var också stiftets 
första kvinnliga präst och likaså 
första kyrkoherde? 
 

-  Jag är så tacksam att leva i en tid 
då det är möjligt, avslutar Barbro. 

 

     Text: Christina Folkeson 
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Vinnare: Uttersbergsskolan! 

Text och foto: Christina Folkeson 

 
Teknikföretagen i Sverige utlyste en täv-
ling för skolor. Uppgiften var: Hur väcker 
man intresse och förståelse för teknik?  
 
Ulrika och Pia arbetade fram ett förslag, som 
de reste iväg och presenterade. Och där blev 
Uttersbergsskolan en av 25 vinnande skolor i 
Sverige. 
 
En första del av förslaget har redan genom-
förts: en inspirerande kväll för all personal 
med Hans Persson, känd kursledare och för-
fattare av handledningar och läromedel. Un-
der hösten kommer sedan alla elever att få 
arbeta med teman som rör vardagsteknik: i 
hemmet, i affären och på bondgården. Cy-
keln och tåget kommer också att få uppmärk-
samhet – hur fungerar det egentligen? Vi kan 
nog gissa att det blir intressant för eleverna… Ja, nog har de anledning att se glada ut, lärarna Ulrika Strand och Pia Bergh. 

De har just hämtat ut ett pris till sin skola på 50.000 kronor!  

Vernissage för bild- och fotokonst på Råssla 

”Ni har varit så kreativa och sköt-
samma!” sa Jacqueline Holmgren till 
eleverna i sjuan. Det var tid att visa 
upp resultatet av vårens projekt inom 
Skapande skola. Jacqueline har till-
sammans med bildläraren Lotta 
Wikström Uhlin organiserat arbetet 
och inspirerat till den serie av mål-
ningar som nu pryder sjuornas korri-
dor. 
 
Temat har varit ”kolmårdsskogen 
med djur”. Varje elev har skapat sin 
egen del. Och nu sitter bilderna 
monterade i rad, där de olika gröna 
nyanserna bildar en varierad har-
moni.  

Tekniken har varit s.k. mixed media. 
På en stomme av grundad träskiva 
har eleverna med hjälp av modelle-
ringsmassa, silkepapper, schabloner 
och många färglager fått fram fina 
variationer i struktur och färg. 
 
Eleverna såg nöjda ut, där de ming-
lade under vernissagen. Var och en 
skulle nu varsamt signera sin del av 
konstverket.  

Samtidigt fick de möjlighet att se 
resultatet av ett bildprojekt som ni-
orna varit involverade i. De har haft 
som bilduppgift att ta egna fotogra-
fier, där temat skulle vara en särskild 
färg. ”Riktiga konstfoton”, hade bild-
läraren Lotta uppmanat. Och resulta-
tet var imponerande. Så många in-
tressanta bilder! Det kan inte varit 
lätt att välja vilken man skulle rösta 
på… 

Jacqueline får blommor som tack – i bakgrunden den tavla hon själv bidragit med 
Rektor Peter klipper band 
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Ull-konst på förskolan Bävern 
 
-  Det är ett mjukt material som tilltalar barn, säger Bir-

gitta Wärlinge, som tillsammans med gruppens peda-
goger Eva och Bibbi genomfört arbetet. 

 

-  Vi har använt kardor för barn och läst en särskild 

ramsa medan vi höll på. Sedan bearbetade vi ullen 

med varmt vatten och såpa. För att tova använde vi 

en särskild slags nål. Det är som ett trolleri – men 

ändå enkelt för barn. 

Alla fick först prova på att forma en boll av ullen. Där-
efter började vi med skisser till tavlorna. Allt i bilden 
formades sedan med ull i olika färger. Och det blev till 
en hel utställningsvägg - presenterad av stolta barn! 

Här ser vi Ida visa upp sin skiss och sin färdiga tavla – gjord med ull! 

Årets fem-årsgrupp har arbetat med ull som 
tema under våren och lärt sig både att karda och 
att tova. 

25-29 

Fredag 25/10 
18.00 Vernissage 
 
Lördag 26/10 
09.00 Kvinnofrukost 
13.00-17.00 Utställningen öppen/Fika 
 
Söndag 27/10 
15.00-17.00 Utställningen öppen 
 
Fullständigt program för kulturdagarna 
kommer att anslås 

 Text och foto: Christina Folkeson 

För barn på ORREKULLAGÅRDEN 
 Babysång            Miniminiorer         Miniorer 
 Onsdagar 10,30-11,00       Tisdagar 14,00-16,00        Onsdagar 14,00-16,00 
 Vi sjunger, myser, fikar      För dig 6-7 år                      För dig 8-9 år 
 Kajsa 011-241291               Kamilla 011-241260          Kamilla 011-241260 
 

 Juniorer            Körer 
 Torsdagar 15,00-16,00       Körleken 4-7 år tisdagar 16,00-16,45  
 För dig 10-12 år                  Kajsa 011-241291 
 Bettan 011-241231            Sångfåglarna 8-9 år onsdagar 16,00-16,45  
     Kerstin 011-241272 
                Juniorkör 10-12 år Torsdagar 16,00-16,45  
                  Kerstin 011-241272 

 

För miniminior och minior-grupperna ordnar församlingen resan från  
skolan till grupp. Körerna börjar direkt efter grupperna. 

  Hämtning på Orrekullagården efter grupp eller kör. 
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I dagens datasamhälle kan det vara 
svårt att hitta i den röriga IT-världen, 
särskilt för generationen som inte är 
födda i det så kallade ”IT-samhället” 
och det är något Björn Malmström är 
medveten om. På företagets egna 
hemsida beskriver Björn sig själv 
som:  
 

”Lotsen för IT-seniorer 
som är sugna på att ge sig 

ut att segla och surfa på det 
för många okända  

IT-havet”. 
 
Kolmårdens datastuga har funnits i 
drygt 10 år, men dess ägare Björn 
har hela 35 års erfarenhet. Han har 
tidigare varit anställd på olika IT-
företag och har själv ett stort intresse 
av teknik.  
När vi träffar Björn och hans fru 
Cajsa möts vi på deras altan och vi 
får genast veta mer om företaget. 

Kasta loss med Björn! 

Text: Jennifer Ekholm Lodahl, Linnéa Gistrand Foto: Jennifer Ekholm Lodahl 

Företaget riktar sig främst till senio-
rer 55 + men har också både yngre 
och betydligt äldre kunder. Några av 
hans kunderna är hela 88 år gamla. 
Kolmårdens datastuga har fått sitt 
namn efter gäststugan som de bru-
kade hyra ut. När man hyrde stugan 
fick man även tillgång till en dator 
med internet, något som var ganska 
speciellt på den tiden. Det ledde till 

 

att stugan började kallas för Kolmår-
dens datastuga.  
 
När Björn Malmström sedan fick 
iden till att starta företaget var det ett 
givet namn även om största delen av 
verksamheten idag inte bedrivs i 
stugan utan hemma hos kunderna 
själva. Björn hjälper till med bland 
annat användarstöd och rådgivning. 

Här sitter ”Lotsen” vid  rodret och styr med säker hand mot kända mål….. 

 

    
Undrar ni också hur det går med Ostlänken?  
Regeringen har givit det nya Trafikverket i uppdrag att göra 
en långsiktig plan för åren 2012-2025 för hela landets järn-
vägar.  De skall också göra en prioritering om vad man skall 
satsa på. Precis före sommaren blev denna plan klar och är 
nu ute på remiss. Svaren skall vara inne i oktober i år.    

 
 
 
 

Regeringen kommer troligtvis att ta beslut nästa vår………. 
Det enda vi vet är att Ostlänken är med i planen! Fortsätt-
ning följer…….. 
 

Se vidare www.trafikverket.se och sök ”ostlänken”. 
 

     Louise TG skrev detta 

http://www.trafikverket.se
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Till Kolmårdsnytt har kommit frågor 
om vägföreningarna i Kolmården. Vi 
har tagit fram en sammanställning. 
Många föreningar har funnits sedan 
30- eller 40-talet. Kommunen har 
inte ansvarat för väghållningen i 
Kolmården någon gång.  Vissa väg-
sträckor sköts av Trafikverket.  
(Se nedan).  

Vid kommunsammanslagningen 
1970 valde Kolmårdens vägförening-
ar att inte sluta avtal med kommunen. 
Man valde att fortsätta sköta vägarna 
själva. Under 80-talet begärde de 
största föreningarna (Kolmården, 
Hyttan och Stenbäcken-Torskär) en 
utredning om kommunalt bidrag till 
skötseln. De lyckades få kommunen 

att fördela ett bidrag till alla vägför-
eningar i kommunen, som innebär 
att även vi härute fick stöd, vilket vi 
inte haft tidigare. Ett diskussions-
ämne har dock varit att vi betalar 
skatt som alla andra i kommunen 
men måste betala ytterligare avgift 
för våra vägar.  

Hyttan VSF  Lars Hermansson 011– 39 62 36, Kvarsebo 

Kvarsebo 011-396236   070-333 64 35 

Kvarsebo Säter Morgan Johansson   011-39 41 60     

Skinnarbo Åke Karlsson   011-39 40 29, 070-764 52 81 

Oxbygget Oxåker  Fredrik Winroth   011-39 82 72, 070-605 11 33 

Kopparbo Lars Bengtsson   08-255 51 25, 070-518 89 18 

Raggan VSF Lars-Erik Eriksson   011-39 31 21, 070-625 99 48 

Strömsfors Fredrik Asperud   011-16 86 76, 070-677 36 34 

Böksjövägen Susanne Linder 

Fjällmossens VF Gösta Jansson   011-39 50 54 

Kolmårdens VF 070-8109933, www.kolmardensvagforening.se 

Strömsfors Olofsberg Lösings Häradsallmänning, Jonny Lundberg 070-635 14 78 

Smedskärrs VSF Pelle Pettersson   070-211 47 00 

Stenbäcken Torskärs VF Lennart Käll   011-39 15 44, 073-338 88 28 

Djupvik Sjöberga Per –Ove Asplund   0155-21 70 20, 070-594 66 11 

Enskilda vägen Mellantorp Arne Larsson   011-39 61 45 

Hultstugans VSF Håkan Pettersson   011-39 60 24 

Skyttholmens VSF Östkinds Häradsallmänning, Magnus Liljegren  011-26 60 16, 073-049 90 87 

Munkebo Anders Johansson   011-39 19 57, 070-972 75 08 

Vägföreningar och- samfälligheter, ansvarsområden och kontaktuppgifter 

 

De vägar som Trafikverket  
(tidigare Vägverket) sköter är: 
 
    Strandvägen – från motorvägen till Kvarsebo 

    Sjöviksvägen, hela 

    Nyköpingsvägen förbi Oscarshäll 

    Hyttavägen  

    Sandviksvägen upp till Ödekyrkan 

    Marmorbruksvägen fram till muséet. 

Text: Louise T Gustafsson 

Parti från Svintunabygden, Krokek 
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Vad har kungliga prinsessor och 
”prinsessor” på fotbollsplanen ge-
mensamt? Jo, de har tillbringat som-
rar på Villa Fridhem. En av årets 
händelser, damfotbolls-EM i Norr-
köping, har satt sina spår här. Det 
franska damfotbollslaget bodde på 
konferensanläggningen tre veckor, 
tills de åkte ut i kvartsfinalen. Då 
flyttade i stället det norska laget in 
till semifinal. Magnus Dahlin, VD 
på Villa Fridhem, har tagit intryck 
av elitidrottarna. Han visar med 
stolthet upp matchtröjor, autografer 
och UEFA-märket. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Men EM i damfotboll hör inte till 
vardagen. Det gör däremot konfe-
rensgästerna, som för det mesta 
stannar i två dagar. Villa Fridhem 
kallar sig för SPA/konferenshotell, 
som satsar på kvalitet och mervärde 
i möten mellan människor. De är 
experter på att arrangera möten helt 
enkelt, att fixa möjligheter till af-
färsförbindelser. Människor ska må 
bra och trivas på konferens.  
 
Kunder 
Anläggningen satsar på en bred mål-
grupp, vilket har varit lyckat. På 
vardagar kommer små och medel-
stora företag på konferens, och på 
helgerna är det privatpersoner som 
firar högtidsdagar, födelsedagar, 
bröllop med mera. Evenemang som 
afternoon tea på lördagar och jul-
bord är givna succéer. Magnus är 
tacksam över att privatpersoner från 
Norrköping, Åby och Kolmården 
vill njuta av Fridhems faciliteter. 
Närområdet täcker även Linköping 
och Finspång. 

Mer än bara möten på Villa Fridhem 

Närheten till Kolmårdens djurpark 
har stor betydelse för sommarens 
gäster. 
 
Samarbeten 
Visst har det hänt en del i verksam-
heten sedan Magnus Dahlin blev 
VD för sju år sedan. Han ser poten-
tialen i ökat samarbete med andra 
verksamheter och konferensanlägg-
ningar - med en ”klustereffekt” 
gynnar man varandra. Exempelvis 
har de ett ”tomtepaket” med 
Kolmårdstomten. Det innehåller 
besök i tomteverkstaden, middag 
och övernattning. 
 
Mervärden 
Ett sätt att sticka ut i branschen är 
att satsa på småskaliga och närpro-
ducerade råvaror. De letar ständigt 
efter nya leverantörer, som har pro-
dukter med god (!) kvalitet. På som-
maren gör Villa Fridhem en egen 
”härproducerad” rabarbersaft. Med 
frukt direkt från egen trädgård. 
 
Medvetna kunder ställer krav på 
kvalitet, service, mat och upplevel-
ser. Ett personligt mottagande med 
gott värdskap får gästen att känna 
sig välkommen. Det gör även perso-
nalen stolta över produkterna som 
de erbjuder. 
 

De har en medveten strategi att 
bygga ut långsamt och med hög 
kvalitet. 
 
Vad händer i framtiden? 
Som företagare gäller det att ligga 
steget före. Verksamheten har för-
ändrats med högre krav på kvalitet. 
Det finns därför planer på att bygga 
ut köket och även utöka matsalen 
genom att glasa in verandan. 
 
Olika teman är ett spännande inslag. 
Magnus berättar att de bearbetar 
utländska kockar, källarmästare och 
vinmakare att göra gästspel vid 
Villa Fridhem. Bland annat en re-
stauratör från Loire, som har kopp-
lingar till Per Jameson i Krokek. Vi 
uppmanar läsarna att vara beredda 
på spännande vinprovningar framö-
ver! 
 
Engagemang för ungdomar 
Det är viktigt att skapa intresse för 
branschen. Villa Fridhem tar varje 
år emot prao och praktikanter. Det 
ger ungdomarna en uppfattning om 
vad det innebär att jobba och bli 
vuxen. Samtidigt ger det företaget 
en rekryteringsgrund när de behöver 
personal. 
 
 
 

Magnus Dahlin visar en av mötesplatserna på Villa Fridhem 

Officiellt UEFA-hotell 2013 

Text och foto: Ingela Granqvist 
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Fredag 27 september kl. 19.00 Christinagården Kvarsebo 
 

Biljettbokning: 011-39 60 41 eller  076 77 87 318 
 

Entré : 100 kr    Kaffe/ macka 40 kr 
 
 

Med stöd från KariN och Kultur o Fritid i Norrköping 
 

Kvarsebo 

Kultur 

VÄLKOMNA! 
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Kolmårdsnytt fick en inbjudan till den årliga som-
marvernissagen i Ateljé Sjögräset i Kvarsebo. Där 
visades mycket proffsiga sköna naturfoton tagna av 
Mikael Montelius (hobbyfotograf men annars 
elektroingenjör i Linköping) och vackra konst- och 
bruksalster i keramik av Annika Eisenhart Monte-
lius (keramiker på Krukmakargården i Karlskoga). 
Den konstnärliga ådran har tydligen gått i arv från 
pappa/fotografen Gösta Montelius, innehavare av 
Ateljé Sjögräset. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kvarsebo Hembygdsförenings ordförande Jan Moberg 
visade gamla bilder från ateljens närområde och gav lite 
historik kring den tiden då bilderna togs.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Annika Eisenhart Montelius berättade om hur hon (och 
maken) blev ”hovleverantörer” till en förmögen samlare 
av tekannor i Kina. Maken Lennart Eisenhart träffade 
hon för 25 år sedan, då de ingick i en specialresa till 
Kina för keramiker.  
 
I år var de båda för tredje året i rad inbjudna av Degart 
Art Space att delta i den internationella tekanneutställ-
ningen i Shanghai som i år hade temat Orm (som i Kinas 
zodiak). Som tidigare gånger medverkade hon och ma-
ken med tekannor (tre stycken var)  i årets tema. De har 
alltså tillverkat tekannor efter tre olika teman: Kanin år 
2011, Drake år 2012 och Orm år 2013. Dessa har varit 
med på den årliga internationella tekanneutställningen, 
som arrangören Degart Art Space nu anordnat för sjunde 
året. Mr Xi Pei Su, mannen bakom Degas Art Space, har 
för avsikt att bygga upp ett museum med tekannor som 
representerar vart och ett av de tolv djuren i den kine-
siska zodiaken. Mr Su´s största intresse är keramik (vid 
sidan av mat -  han äger åtta restauranger och har 2000 
anställda, berättade Annika).  
 
Resan betalades av oss själva, men allt övrigt bjöds vi 50 
inbjudna på och det var överdådigt, tillade Annika. Tänk 
er att bli uppassad av 28 servitörer och 12 kockar! Te-
ceremonin har inneburit att keramik har hög status i 
Kina, sa Annika. De träffade också en mästare som gör 
tekannor som säljs för upp mot 80 000 kronor styck eller 
ännu mer. Det tillverkas mängder av tekannor i Kina och 
keramikverkstäderna är många och ligger tätt. Annika 
berättade att de serverades te 15 gånger om dagen, så 
någon vätskebrist uppstod verkligen inte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vätskebrist uppstod inte heller på vernissagen, där vi 
serverades drycker, bland annat jasminte i Annikas kera-
mikmuggar (man dricker oftast te till maten i Kina). Till 
detta serverades en paj, som var alldeles ljuvligt god. 
Leverantör var Margits café i Kvarsebo.  
Vi traskade nöjda hem med inköpta temuggar med glasyr 
av bland annat älgspillning. I paketet medföljde en liten 
påse spillning (bra för potensen, tror kineserna),  Det 
tycker vi kan vara en rolig present, men ändå vill vi be-
hålla denna kuriosa själva … så vi får se om vi kan få 
köpa ett par likadana på Östgötadagarna, då Annika finns 
på plats i Kvarsebo igen. Det vet vi när denna tidning går 
i tryck, för då har Östgötadagarna redan varit. Hoppas på 
bra väder då! 
 

Vernissage i Ateljé Sjögräset i Kvarsebo 

Annika Eisenhart och Mikael Montelius 

Jan Moberg med hustru i samtal med 

Gösta Montelius och  Hugo Forsberg 

Text och foto: Monica Johansson 
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ÖPPETTIDER 
 

MÅN - FRE 07.00 - 18.00 

LÖR - SÖN 09.00 - 13.00 

 
 

KONTAKT 
 

Munkvägen 8, 618 30 KOLMÅRDEN 
 

E-POST kolmarden.byggtjänst@telia.com 

TEL  011-39 73 87 

FAX  011-39 15 03 

 

VÄLKOMMEN! 
 



KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2013  

15 

15 

”Det händer så mycket i Kvar-
sebo” – så har nog många av oss 
krokeksbor tänkt bland. Att villigt 
ställa upp och jobba ideellt verkar 
vara en naturlig del av livet. 
 
Och Kvarsebo IK, som funnits från 
1930, står för många aktiviteter. Just 
denna dag görs några sista förbere-
delser inför invigningen av klubbens 
nya rymliga terrass. Den har förstås, 
som så mycket annat, bekostats av 
frivilliga – och byggts av frivilliga. 
På en lista har man antecknat hur 
många kvadratmeter golv man vill 
skänka till projektet. Och detta  har 
räckt till ett stort, fint trädäck. Där 
står nu bord och bänkar och på lör-
dagen dukar man upp till invignings-
fest med räkfrossa. Hundratalet del-
tagare väntas, och de kommer också 
att få underhållning av Peter Malm-
berg. 
 
Fotbollen en hörnpelare 
Terrassen är ytterligare en förbätt-
ring av det rymliga och välrustade 
klubbhuset. Det kom på plats 1995 
efter en tidigare användning som 
skolbarack. Här finns samlingsloka-
ler, kök, praktiskt kioskutrymme, 
motionssal, omklädningsrum, bastu, 
duschar och ett särskilt domarrum. 
För fotboll har ju varit en hörnpelare 
i klubbens verksamhet. Här finns en 
fullstor fotbollsplan med elbelys-
ning, en 7-mannaplan och en grus-
plan. Antalet aktiva lag och spelare 
har varierat under tiderna. Nu finns 
ett A- och ett B-lag i div.6 och ett 
damlag som spelar i 7-mannaserien i 
Östergötland. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mötesplats: Klintvallen! 

Kiosk vid badplatsen 
Förutom fotbollen finns dam- och 
herrgympa och även öppen ung-
domsgård varannan fredag under 
skolåret. En liten gym-lokal finns i 
särskilt hus. Under sommaren sköter 
ungdomar från klubben en kiosk vid 
badplatsen. Att kunna köpa sig glass, 
kaffe eller dricka där har varit myck-
et uppskattat av badgästerna. 
 
Gärna samverkan med skolan 
Under åren har klubben också ägnat 
sig åt friidrott, skidor, terränglöp-
ning, bordtennis, innebandy och 
mera därtill. Även nu är man öppen 
för alla typer av bra aktiviteter. Per-
soner med idéer är mer än välkomna 
att realisera dem, gärna i samverkan 
med skolan. Lokaler finns, med goda 
möjligheter både ute och inne. 
 
Stora årliga arrangemang 
Bland klubbens större årliga ar-
rangemang finns valborgsmässofi-
randet på Klintvallen med brasa, 
vårtal och servering av korv och 
våfflor. Sedan ordnas en stor mid-

sommarfest med livfull dans, lotte-
rier och servering. Ett tusental besö-
kare brukar det vara. Och i början av 
juli äger Kvarsebo-rundan rum. Det 
är ett motionslopp för alla åldrar 
med banor om 2,5, 5 och 10 km. 
 
Mycket jobb - men roligt!  
Vi kan ju föreställa oss all planering 
och allt jobb som dessa aktiviter 
kräver…Men så måste en liten 
klubb vara beredd att göra för att få 
ihop sin ekonomi. 
 
-   Det är ju roligt också!, försäkrar 

styrelsemedlemmarna med en 
mun. Och det skapar en sådan 
sammanhållning! 

 
En dam som sålt sin sommarvilla i 
Kvarsebo längtade tillbaka så myck-
et att hon hyrde sig ett rum och kök. 
Hon motiverade det:  
 

”Det är ju i Kvarsebo vi har så 
mycket roligt! I Stockholm händer 
det ju ingenting…” 

Här ser vi föreningens förre ordförande Kent Karlbom, nuvarande vice ordförande Stefan 
Franzén, kassören Annika Rydberg med barnbarnet Nova (det gäller att satsa på de unga!), 
nye ordföranden Johan Connman och styrelsens sekreterare Inga-Britt Jernqvist 

 
Det händer 
mycket och 
vi hoppas 
på ännu 
mera...  
  
(sagt av Johan 
Connman) 

” 

” 
Text och foto: Christina Folkeson 
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Bank 
 

SWEDBANK 
Nyköpingsv 30 Åby/Box 48, 61621 Åby  
Kjell Olsson                 011-32 93 72        
Olivia Östensen    011-32 93 76 
Linda Stenbom             011-32 93 74 
Erik Axelsson     011-28 93 53 
Företagsrådgivare:        011-19 92 00  
 

Bilverkstäder, Kyla och Värme 
 

KROKEKS BILVERKSTAD  
Sjöviksvägen 51, 618 30 Kolmården 
Tel  011-39 21 50 
krokeksbil@gmail.com 
Fullständig bilverkstad, däckservice 
Service nya bilar enligt servicedator 
 

KOLMÅRDENS EL&KYLSERVICE 
Sjöviksvägen 93, (vid Bilisten-macken) 
Tel 011-39 70 00,  0701-42 63 42 
info@elkylservice.se 
www.elkylservice.se 
El, kyla, värme, rekond, bilservice 
Företaget certifierat enl. EU-förordning 
 

Blommor 
 

LINDEBLADS  
HANDELSTRÄDGÅRD 
Möjetorp, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 20 28, fax011-39 18 99  
info@lindebladsblommor.se 
Blomsteraffär med blommografering 
Egen odling av blommor   
 

Bussarrangörer 
 

BRÅVIKSBUSS AB 
Björkholmen, 618 93 Kolmården 
Tel 011-39 60 15 
braviksbuss@tele2.se 
www.braviksbuss.se    

 

Byggföretag, Snickeri, Material 
 

HYTTANS BYGG AB 
Järnmalmsvägen 1, Kolmården 
Tel 011-3974 32, 070-759 62 54,  
070-5841900,  
Allt inom bygg   
 

STRÖMSFORS PLATTSÄTTNING 
Listv. 18, Kolmården. Tel 011-39 70 54 
Utför plattsättning av kakel, klinker,  
skiffer, marmor. Innehar fuktskydds-
utbildning.    
 
KOLMÅRDENS SNICKERI AB 
Polisvägen 15, Kolm. tel  011-39 71 64 
info@kolmardenssnickeri.se 
Tillverkning av måttbeställda  
inredningar till butiker, restauranger  
och övriga offentliga miljöer samt  
möbler och köksinredningar   
 

KOLMÅRDENS BYGGTJÄNST 
Munkvägen 8, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 73 87    www.bolist.se 
Allt för bygget och hemmet 
 
 

 

BYGGTEKNIK I KOLMÅRDEN 
Ankarvägen 5, KOLMÅRDEN 
Tel 011-3910 81   btik@telia.com 
Allt inom renovering, om– o tillbyggnad 
Bostadsanpassning (handikappanpassn.) 
Vi utför entreprenadarbeten och 
entreprenadtransporter 
 

ERIKSSONS LÅDFABRIK 
Timmergata, 618 92 Kolmården 
Tel 011-3950 93 (011-13 75 40) 
Tillverkning av trä- och plywoodlådor, 
vindskydd  till soptunnor mm   
 

Dataföretag 
 

KOLMÅRDENS DATASTUGA 
Björn Malmström  
Tel 011-391232, 0768-39 12 32 
kolmardens.datastuga@telia.com 
www.seniordata.se 
IT-support - tjänster och produkter 
Kurser för 55+ och mindre företag    
 

Djurtillbehör, hundpensionat 
  

TROPICARIUM AB 
Tel 011-395259, fax 011-39 52 69 
Hajar, apor, tropisk regnskog, ormar, 
insekter, fiskar mm 
För aktuella öppettider se vår hemsida 
www.tropicarium.se    
 

KOLMÅRDENS DJURTILLBEHÖR 
Sjöviksvägen (mitt emot  returpunkten) 
618 33 Kolmården, Tel: 0707-52 86 57 
Foder och tillbehör för hund, katt 
och smådjur, samt tillverkning av hals-
band, koppel mm.   
www.mixangels.com  
 

KOLMÅRDENS HUNDTRIM 
Emile Aneskär, Tel. 0702-54 55 12 
Liljevägen 7, Kolmården 
Professionell hundfrisör med allt inom 
pälsvård och frisering 
horsepro81@yahoo.se 
 

Entreprenörer 
 

EKMANS ENTREPRENAD AB 
Syrenvägen 5, 618 31 Kolmården 
Tel 070-605 72 82 
Grävning, schaktning, planering 
Leverans av grus & jord    
 

MAJSTORP ENTREPRENAD 
Stig Alexandersson, Majstorp 
Sandviksvägen 62, 618 34 Kolmården 
Tel: 011-39 72 08, 070-298 14 76 
Traktor, transporter 
 

SWEAZY Maskin AB 
Susanne Mattsson, 011-444 14 60 
www.hyr-maskin.se 
boka@hyr-maskin.se 
Maskinuthyrning för företag och  
privatpersoner 
 

 
 
 

Friskvård Hälsa Skönhetsvård 
 

APOTEKET EKEN 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
Tel  0771-76 07 60 
www.apoteksgruppen.se 
apoteket.eken.kolmarden 
@apoteksgruppen.se 
Läkemedel - Naturmedel - Kosttillskott   
 

 ELLIES MASSAGE & BEHANDL. 
Centrumhuset Sjöviksvägen  80 
Tel: 0705-75 56 26 
www.elliesmassage.se  
Massage, Fotkurer, Brynplock,  
Vaxning, Hotstone, Ansiktskur 
Boka din tid på nätet eller ring! 
 

CORACAO DANCERS 
Zumba & latinsk pardans 
Sandra Olsson Tel 0707-39 00 31 
Cert. Zumbainstruktör för barn & vuxna 
coracao.dancers@gmail.com 
Ordnar möhippor, tjejkvällar, kurser & 
shower efter önskemål 
  
HYGIENISTHÄLSAN  
Leg. tandhygienist Inga-Lill Björn 
Repslagaregatan 3, 602 25 Norrköping 
Tel 011-13 70 71 
www.hygienisthalsan.se 
hygienisthalsan@telia.com 
 

HÅRDESIGN 
Helena Lind, Tel 011-39 14 54 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
Frisör   
 

TOTTAS HÅRMODE 
Sandviksvägen 12, 61834 Kolmården 
011-39 26 58 
tottasodrap@gmail.com 
Frisör, hårvårdsprodukter,  
smycken, och nagellack 
Välkomna! 
 

KOLMÅRDENS PRIVATKLINIK 
Krickavägen 14, 618 35 Kolmården 
Tel. 0705-52 33 63 ambuso@dof.se 
Certifierad klinik samt läkarutförd 
Restylane och Botoxbehandling 
 

STUBBES PRAKTIK 
Rågv. 6, Kolmården, tel 0705-50 59 92, 
0703-95 45 64, 011-39 22 00 
Massagemottagning:. Patric Stubbe, 
Dipl. massör med 20 års erfarenhet  
 

NAPRAPAT ANNIKA BLOMQUIST 
Praktik på Nyckelgym, Centrumhuset  
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 0704-21 87 25, hem 011-39 30 36 
Medlem i Svenska Naprapatförbundet 
Behandlar muskel- och ledbesvär,  
massage för allmänt välbefinnande 
 

 

   

   



KOLMÅRDSNYTT   nr 3, 2013  

17 

17 

   
 

Glasmästeri, Fönsterhantverk  

 

ANDERS APPELQVIST 
GLASMÄSTERI 
Sadelmakartorp, Timmergata 
618 93 Kolmården 
Tel 011-39 50 75, 0708-74 82 50 
a.appelqvistglas@telia.com 
Bilrutor och uterum   
 

KOLMÅRDEN DESIGN - Glas 
Ateljé o Butik,  
Klövervägen 4, 618 32 Kolmården 
Tel 011-3910 90, 0708-39 11 90 
www.kolmardendesign.com 
Ring om öppettider.   
 

Förlag & Filmbolag    

  

PEHR HASSELROT AB  
Tel 0705-23 33 64 
www.hasselrot.nu 
Produktion av informations– och 
dokumentärfilm i www.stiernfilm.se 
Bokproduktion, PR, marknadsföring, 
reportage-, porträtt– och reklamfoto 
 

Hotell, vandrarhem, camping, 
stugor, restauranger, caféer  

 

ETTANS KÖK 
Strandvägen 1, 618 34 Kolmården 
Tel 011-391350, www.ettanskök.se 
Á la carte, café, fullständiga  
rättigheter. Dagkonferenser/Möten  
 

fiket i KROKEK 
Carina ”Cina” Eriksson   
Centrumhuset  Tel 011-39 10 04 
I en familjär varm miljö med  
lekhörna kan du fika med hembakat 
bröd, eller äta lunch. Även beställning 
av smörgåstårtor och tårtor 
 

FIRST CAMP KOLMÅRDEN **** 
Strandvägen 4, Kolmården 
Tel 011-39 82 50 
www.firstcamp.se/kolmarden 
Stuguthyrning, campingplatser, butik,  
restaurang, café. Bliixbarnklubb under  
högsäsong. Minigolf , vattenrutschbana  
 

OSCARSHÄLL  
Oscarshällsbacken, 618 33 Kolmården 
Tel 011-39 26 50 www.oscarshall.se 
Lunch- och kaffeservering, försäljning 
av smörgåstårtor, smörgåsar, catering. 
   

VILLA SOLLIDEN 
Galärvägen 13, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 15 30  
www.villasolliden.se    
info@villasolliden.se.  
Pensionat med konferensmöjlighet över 
dag eller med övernattning. Arrangerar 
bröllop, dop, släktkalas. Även catering 
 

 
 
 
 
 

 

NINAS I KOLMÅRDEN 
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården 
Tel 011-39 70 38 
www.ninasikolmarden.se 
Vandrarhem, fest/konferenslokal, 
kontorslokaluthyrning, massage   
 

SJÖSTUGANS RESTAURANG & 
KONFERENS 
Hamnbacken 8, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 11 52 
www.sjostugankolmarden.se 
Á la carte, pizza,  barnmeny, konferens 
& catering, gruppbeställningar   
 

SKOGSVIKENS HOTELL & 
PENSIONAT AB 
Sandviksv. 30, 618 34 Kolmården 
Tel 011-39 17 20 
www.skogsviken.se 
info@skogsviken.se 
Restaurangen öppen kvällstid 
kl 17.00-21.00  under högsäsong   
 

VILLA FRIDHEM 
Getå, 616 90 Åby, Tel. 011-62200 
www.villafridhem.se 
info@villafridhem.se 
Hotell, konferens, SPA, bröllop, fest, 
dop, á la carte, sommarlounge,  
fullständiga rättigheter 
 

 Hushållsnära tjänster mm  
 

SERVICETEAMET 
Kontakt info: Linda 0701-42 08 60 
linda@serviceteamet.se 
Utför alla hushållsnära tjänster, t ex  
städ, fönsterputs, trädgårdsskötsel, snö-
skottning mm.  
 

Industrier 
 

HENNING JANSSON EMBALLAGE 
Marmorbruket, 618 92 Kolmården 
Tel 011-36 86 86, fax 011-39 16 66 
www.janssonemballage.se 
Emballagetillverkning – specialitet: 
Förpackningar i wellpapp och kartong  
 

Livsmedel   
  

ICA NÄRA DELFINEN 
Sjöviksvägen 80, 618 30 Kolmården 
Tel 011-39 11 00 
Vi satsar på hög kvalitet och brett  
sortiment av färskvaror 
 

COOP KONSUM - KROKEK 
Sjöviksvägen 78, 618 30 Kolmården 
Tel 010-741 47 00 
Ombud för: Systembolaget, ATG & 
Svenska Spel, Östgötatrafiken   
 

ÖSTGÖTA SENAP 
Polisvägen 3, 618 35 Kolmården 
Lena Kuntze, Tel. 0768-10 63 00 
www.ostgotasenap.se 
Senap och ketchup 

 
 

Fastighetsmäklare 
 

ERA BRÅVIKENS MÄKLARBYRÅ  
Sjöviksvägen 80, Centrumhuset 
618 30 Kolmården, Tel 011-39 25 30 
www.bramak.se 
kolmarden@erasweden.com 
Förmedling av villor, radhus, fritids- 
hus och bostadsrätter    
 

Miljö   

 

KOMPOST & KRETSLOPPS- 
BUTIKEN 
Sven-Olov Mattsson, Mörkhult 5 
618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80, 0705-71 97 23 
www.kompost.se           
Besök oss gärna, men slå en signal först 
 

AVLOPP & KRETSLOPP AB 
Mörkhult 5, 618 92 Kolmården 
Tel 011-39 27 80 
www.avloppet.se 
Besök oss gärna, men slå en signal först   
 

Optik   

 

SJÖVIKEN i KROKEK AB 
Tel 070-699 15 30, 
sjovikenoptik@telia.com 
Endast tidsbokning! - gäller även  
reparationer och justeringar! 
Vi bjuder på synundersökning! 
VÄLKOMMEN - slå en signal!  
 

Sjukvård 
  

MOBILE MEDICAL RESCUE  
”MMR” AB 
Segelvägen 5,   618 34  Kolmården 
Tel: 070-774 09 91, 076-876 66 99 
kontor@mmrescue.se 
www.mmrescue.se 
Ambulansverksamhet vid event, idrotts-
evenemang, festivaler. Hjärt/lungräddn.  
 

VVS   

 

PEKING ENERGI & VVS 
Kvarsebovägen 39, 618 93 Kolmården 
Tel 0709-29 81 21 
Allt inom VVS 
 

KOLMÅRDENS VVS &  
INDUSTRIRÖR AB 
VD: Robin Lindquist Tel: 0721-883939 
robin.lindquist@kolmardensvvs.se 
Vi utför alla typer av VVS: 
Installationer, felsökning, injusteringar 
 

  

     

Företagsguiden är öppen för alla 
företag i Kolmården. Pris se sid. 2 
 

Ta kontakt med 
redaktionen@kolmardsnytt.se  
eller tel 0706-33 06 40 
 

VÄLKOMMEN! 

   

http://www.hasselrot.nu
http://www.villasolliden.se/
mailto:info@villasolliden.se
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www.ibfkolmarden.se 

Träningstider Råssla Ungdomslag 
 

Tisdagar   18.30-20.00 Pojkar 01/02 
 

Torsdagar 18.30-20.00 

  
Träningstider Råssla Ungdomslag 
 

Tisdagar   17.00-18.30 Pojkar/Flickor 03/04 
 

Torsdagar 17.00-18.30 

  

Träningstider Råssla Ungdomslag 
 

Måndagar 17.00-18.30 Pojkar/Flickor 05/06 
 

Onsdagar  17.00-18.30 

  

Träningstider Råssla Tigrarna 
 

Lördagar   11.30-13.00 Pojkar/Flickor 07/08 
  

E-post: kolmardenwildanimals@hotmail.se          Tfn: 39 25 35 

VÄLKOMMEN! Tel: 011-39 74 32, 070-759 62 54, 070-584 19 00 
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Ett par år med arbetslöshet föder 
många idéer till eget företagande. 
Hyttan Bygg är ett sådant företag. 
1995 startade Micke Jonsson och 
Örta (Örjan) Karlsson företaget. De 
huvudsakliga arbetsuppgifterna blev 
då reparationer och tillbyggnader. 
Det ramlade in många jobb och 1997 
knöts Mattias Johansson till gänget. 
Efterfrågan på tjänster ökade hela 
tiden.  

Djurparken 

Parken hörde av sig och ville ha 
hjälp med både det ena och det 
andra. Idag gör man det mesta av 
reparationer och nybyggnationer i 
Djurparken.  Man knöt till sig 
Svahns entreprenad och fick då 
också uppdrag med svets- och gjut-
ningsarbeten i kombination med 
snickeriet. Idag håller man på att re-
novera lejonstallarna. Då krävs det ju 
ordentliga och hållbara material. Vi 
vill ju inte ha lejon springande på 
bygden! 

Vissa byggnader skulle se slitna och 
gamla ut redan från början. Tex 

byggdes en taco-bar vid savannen av 
gammalt virke och med gammal tak-
plåt i olika färger.  Det blev jätte-
charmigt och snyggt.  

Andra stora och roliga projekt som 
Hyttans Bygg har haft del i inom 
djurparken genom åren är Tiger 
World, Marine World och den nya 
entrén. 

De vet också hur TV-branschen fun-
gerar eftersom de byggde kojorna 
vid Strupen till Wild Kids. De tillhö-
rande tävlingsplatserna där användes 
under flera år. 

Personal  

Inte en enda timme har företaget 
varit utan jobb. Idag är det fortfa-
rande Örta och Micke som äger före-
taget och fem personer är anställda. 
Dessutom är två anställda i Svahns 
entreprenad. Genom nätverk med 
andra företag, tex Kolmårdens entre-
prenad, rörmokare och elektriker  
kan de ta på sig många olika typer av 
arbeten. Allt kontorsarbete o dyl 
sköter  de själva. Det gör att det all-

tid är korta beslutsvägar. Personal-
omsättningen är obefintlig. De flesta 
har arbetat i företaget i minst 10 år. 
Att utöka personalen är ingen fördel 
då detta kräver mer kringpersonal 
och det blir inte det lilla personliga 
företaget om de är så måna om. Detta 
är också en av orsakerna att man 
helst tar uppdrag i närområdet i 
Kolmården. 

Panncentralen mm 

Med sin mångsidighet fick Hyttan 
Bygg också uppdraget att bygga om 
och sedan sköta drift och underhåll 
av panncentralen. Den  försörjer Hy-
resbostäders lägenheter och äldrebo-
endet  med värme.  

Andra ansvar de har är tex alla 
”Konsum-fastigheter” där de har an-
svar för renovering och underhåll. 

Vi är vana att se bilarna köra runt på 
olika uppdrag. Lycka till i fortsätt-
ningen och jobba på i många år till! 
 
 

  Louise TG intervjuade,  
  tog bilder och skrev 

 

Hyttans Bygg - har många byggstenar 

”Nu är delar av gänget på väg igen” 

”Detta blir stabilt och säkert för lejonen” 
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Ejderdagis 

Månljus 

Utsikt över Bråviken 

Svanar 
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Här har vi de tre förskolechefer-
na, som leder den viktiga verk-
samheten med omsorg om barn i 
åldern 1 till 5 år här i Krokek.  
 

Under sommaren har Sara Wester-
dahl tillkommit. Det har länge fun-
nits behov av en tredje person, för 
det handlar om att leda av 8 för-
skoleenheter och en familjecentral, 
med mer än 90 anställda och en 
verksamhet som omfattar ungefär 
390 barn. Cheferna har ansvar för 
personal, pedagogisk utveckling, 
ekonomi och mycket annat. 
 

Sara kommer närmast från Smedby-
Rambodal och har erfarenhet från 
barngrupp, ledningsuppdrag och ut-
vecklingsarbete. Hon tar nu huvud-
ansvar för förskolorna Bävern, 

    Tre i teamet 

Junibacken och Hultstugan. Dess-
utom har hon hand om kvalitétspoo-
len, den grupp om tre pedagoger 
som avlöser personal i arbetslag för 
att ge dem möjlighet till gemensam 
planering. 
 

Margaretha Backström ansvarar för 
Tintomara, Grodan och familje-
centralen, belägen intill Råssla-
biblioteket. Och Marie-Louise Löf-
berg Jansson har hand om Björk-
backen, Giraffen och Pandan. 
 

Förskolorna i Kolmården kompe-
tensutvecklar inom medarbetarskap, 
pedagogisk dokumentation samt 
”Läsplattan” som pedagogiskt verk-
tyg inom förskolan. 
Under hösten kommer en granskning 
av kvalitén i verksamheten att göras. 

Kommunen har anlitat företaget 
Qualis, som använder sig av enkäter 
och intervjuer riktade till föräldrar, 
barn och personal. Därefter gör man 
besök och poängbedömer. Resultatet 
publiceras sedan på kommunens 
hemsida. 
 

- Det ska bli spännande. Gör vi det vi 
säger att vi ska göra?  

 

- Men något som är trist att tänka på 
och tala om är den skadegörelse 
som under sommaren förekommit 
kring förskolorna. Trasigt glas, 
krossade fönster, fimpar, förstörda 
möbler, eldning…en rad tråkighet-
er. 

 

- ”Reagera om du ser något! Säg 
ifrån! Markera om du ser något ga-
let som sker!”, uppmanar förskole-
cheferna. Vi polisanmäler allt så-
dant, men vi skulle naturligtvis vilja 
slippa denna skadegörelse. 

 

- Arbetet som förskolchef i Kolmår-
den är stimulerande och utveck-
lande. Vi klarar platsgarantin, och 
tar hela tiden emot nya barnfamiljer 
här i Kolmården. Många gånger är 
det föräldrar som själva växt upp 
här, som flyttar tillbaka med små-
barn, och det händer att de även 
lockar med sina kompisar. Vi ser 
även att pendling blivit vanligare 
tack vare tågförbindelserna. Så nå-
gon brist på barn härute lär vi inte 
få. 
 

Och det känns ju bra inför framtiden. 
 

Smakprov 

Text och foto: Christina Folkeson 

Hej! 
 

Jag heter Maria Höög och studerar Ledar-
skap - Kvalitet - Förbättring 120hp vid 
Uppsala universitet  

 

Programmet jag läser är uppbyggt utifrån 
tre integrerade delar som bygger på 
varandra till en helhet: 
 

 Ledarskap-det konkreta vardagsledarskapet, etik, 
gruppdynamik, kommunikation och konflikthantering 

 

 Kvalitet-ledningssystem, arbetssätt och praktiska me-
toder för att arbeta effektivt och kundorienterat 

 

 Förbättring-modeller och verktyg för att arbeta med 
att identifiera, genomföra och säkerställa förbättringar   

Vårterminen 2014 ska jag i en organisation/ verksam-
het identifiera ett förbättringsområde som jag sedan 
aktivt ska arbeta med. Förbättringsarbetet kommer 
sedan att bli mitt examensarbete. 
 

Identifiering av förbättringsområde 7,5hp 
Förbättringsprojekt 7,5hp   
Totalt cirka 400 studietimmar 

 

Tycker ni att mitt examensarbete verkar intressant? 
Hör då gärna av er till mig! 
Maria.Hoog.3963@student.uu.se 
 

Mer information om programmet jag läser hittar ni 
här: http://www.uu.se/utbildning/utbildningar/selma/
program/?pKod=TKV1H&lasar=13/14 
 

Vänliga hälsningar  Maria Höög 

    

   Exjobb företag sökes till våren 2014 

mailto:Maria.Hoog.3963@student.uu.se
http://www.uu.se/utbildning/utbildningar/selma/program/?pKod=TKV1H&lasar=13/14
http://www.uu.se/utbildning/utbildningar/selma/program/?pKod=TKV1H&lasar=13/14
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Krokeks Gymnastikförening 
Sara Classon, Skottsätter 1 
618 33 Kolmården 
011-39 24 20, 070-729 85 09 
sara@classon.info 
 

Kvarsebo Idrottsklubb 
Kvarsebo IK, Kvarsebovägen 133 
61893 Kolmården, Tel. 011-39 63 60 
Ordf. Johan Connman, 011-39 51 64 
072-532 03 95 
j.connman11@gmail.com 
www.kvarsebo.nu 
 

Kolmårdens MTB - Cykel 
Syrenvägen 17, 61831 Kolmården 
011-39 15 68  kolmardensmtb@scf.se 
www4.idrottonline.se/KolmardensMTB 
 

Friluftsfrämjandet Kolmården 
Ordförande: Martin Fransson, 
070-338 83 24 
kolmarden@friluftsframjandet.se 
www.friluftsframjandet.se/kolmarden 
 

Krokeks Scoutkår 
Gamla Stockholmsvägen 511 
Christina Folkeson,  011-39 18 29 
christina.folkeson@gmail.com 
www.ssf.scout.se/kolmarden 
 

OK Kolmården 
Lillsjövägen 43, 616 34 Åby 
Ordf. Eva Karin Skullman 
011-691 61 
info@okkolmarden.com  
 

SMK Kolmården 
Pelle Mattsson, Violvägen 6 
618 31 Kolmården 
0735-17 87 16 
smk-kolmarden@live.se 
www.smkkolmarden.se 
 

Krokeks Skytteförening 
Bo Ohlsson, Dammkärrsvägen 10 
618 95 Stavsjö 
011-39 31 17, 0705-45 93 15 
info@krokeks-skf.se 
www.krokeks-skf.se 
 

IBF Norrköping/Krokeksektion 
Ordförande: Carolin Andersson 
011-39 71 81 
carolin.andersson@spray.se 
www.laget.se/ibfnorrkping 
 

IBF Kolmården, Wild Animals 
Torbjörn Ekholm, Sandviksvägen 28 
618 34 Kolmården 
011-39 25 35, 0706-65 93 23 
tobbe.ekholm@bredband.net 
www.ibfkolmarden.se 
www.ibf-kolmarden-wild-animals.com 
 

Krokeks IF 
Sjöviksvägen 80, 618 31 Kolmården 
Lokal: 011-39 19 77 
Ordf. Magnus Persson, 070-638 86 38 
kif@krokeksif.se    
www.krokeksif.se 
 
 
 

Kolmårdens Hundklubb 
Tf. ordförande Mia Persson 
anders.mia@telia.com 
www.kolmardenshundklubb.se 
 

Kolmårdens Bridgeklubb 
Lars-Magnus Gustafsson 
070-609 70 15 
fjaderlos_tvafoting@hotmail.com 
http://kolmarden.svenskbridge.se 
 

Kolmårdens Båtklubb KBK 
c/o Anders Beckman,  
Oxåker G:a Holmtorp 
011-15 79 05, 011-39 29 75,  
0703-35 19 56 
andersbeckman@hotmail.com 
 

Sandvikens Båtsällskap 
Ordförande Carl Sandahl 
0705-66 22 60 
Box 70, 618 21 Kolmården 
info@sandvikensbatsallskap.se 
www.sandvikensbatsallskap.se 
 

Qvarsebo Båtklubb 
Nils Norinder, 011-39 61 68 
Kvarsebo Fågelbråten 
”Lollo” Gustafsson, 011-18 21 70 
gujenlollo@hotmail.com 
 

Kvarsebo Kultur 
c/o Ola Fagrell, Kvarsebo Sågartorp 
618 93 Kolmården 
ola@vistorpet.se 
Ordförande Morgan Johansson 
0767-78 73 18 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Medlemmar hälsas välkomna att närvara på våra  

arbetsdagar hösten 2013. Vi märker en vikande tendens 
på närvaron. Färre antal personer som gör samma jobb  

som tidigare. Här måste till en ändring. 
 

LÖRDAG OCH SÖNDAG 28-29/9…    
… är sedan tidigare planerade. 

 

Vi börjar vid 09.00-tiden och båtklubben bjuder på  
lite "käk" i form av korv, kaffe och mackor.  

Klä Dig både för varmt och kallt väder. 
 

Styrelsen för Kvarsebo Båtklubb 

 

Det finns plats för fler föreningar!  

redaktionen@kolmardsnytt.se, 070-633 06 40 

 

Lördag 30 nov är det dags för 

ÅRETS JULMARKNAD 
I Krokeks centrum 

Anmälningslistor i COOP konsum och ICA Delfinen 

From 1/11-tom 15/11 
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  Lions Club Kolmården 
Box 97, 618 22 Kolmården 
Thomas Kunze 070-662 97 20 
www.lionsclubkolmarden.se 
 

Krokeks Kyrkliga Slöjdförening 
Barbro Westlund, Orrekullagården  
618 31 Kolmården 
011-39 15 33, 0705-36 21 36 
barbro.k.westlund@telia.com 
 

Kolmårdens Frikyrkoförsamling 
Trymvägen 5, 011-39 72 52         
Katrin Bjuhr, 011-39 23 62 
missionshuset.kolmarden@kyrktorget.net 
www.kyrktorget.se/
missionshuset.kolmarden 
 

Pingstförsamlingen Kolmården 
Munkvägen 7, 011-397414 
Bernt Hansson, Hagtornsvägen 13 
618 30 Kolmården,  011-39 14 24 
info@kolmarden.pingst.se 
www.kyrktorget.se/kolmarden.pingst 
 

Frälsningsarmén Krokek 
Nyköpingsvägen 511, 618 33 Kolmården 
Leif Fredriksson, 011-391892, 011-392167 

leif.fredriksson@mbox.310swipnet.se 

SPF Bråviken Kolmården 
Nils Nilsson, Gjutarvägen 46 
618 30 Kolmården, 011-39 16 81 
nils.birgitta.nilsson@telia.com 
www.spfpension.se/bravikenkolmarden 
 

PRO Krokek 
Ordförande Stig Fritzell, 070-3381731 
Gruvstugevägen  4, 618 32 Kolmården  
prokrokek.ordf@gmail.com 
www.PRO.se/krokek 
 

Krokeks Hembygdsförening 
Råsslastugan Råsslav. 22, 011-39 26 67 
Stig Danielsson   011-105707 
sara@classon.info 
www.hembygd.se 
 

Kvarsebo Hembygdsförening 
Ordförande Jan Moberg, 070-684 80 95 
Österhagen Kvarsebo 618 93 
Kolmården 
jan.moberg.nykoping@telia.com 
www.kvarsebo.nu  
 

Stavsjö Föreningshus 
Ordförande Gunnar Casserstedt 
011-39 31 88 
www.foreningshus.stavsjö.se 

Kolmårdstrollen Sjöviksvägen 46 
Föräldrakooperativ, Föräldraföreningen 
Ordf. Daniel Frisäter, 0708-39 72 51 
ordforandenkolmardstrollen@gmail.com 
www.kolmardstrollen.se 
 

Stafsjö Bruksmuseum 
Störnings väg 3B, 618 95 Stavsjö 
011-39 32 17 
museet@stavsjo.se 
www.museum.stavsjo.se 
 

Vikbolandets Biodlareförening 
Lars-Göran Arvidsson,  Ö Stenby  
Körsbärsbacken   610 32 Vikbolandet 
011-34 40 28, 070-695 68 05 
styrelsen@vikbolandets-biodlare.se 

http://www.vikbolandets-biodlare.se/ 
 

Stenbäcken-Torskärs vägförening 
Ordförande: Lennart Käll,073-338 88 28 
lennart.kall@telia.com 
www.stvf.info 
 

Kolmårdens Vägförening 
Jan Åberg, Valhallavägen 5 
618 30 Kolmården 
011-39 12 13, 0705-89 12 13 
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Öppet alla dagar 8-21 

 011 – 39 11 00   

 

  Ombud för posten 

  Uttagsautomat 

 

   Välkommen in! 

Marcus med personal 

  

K R O K E K S  
bilverkstad AB   

En Mekonomenverkstad 
 

Lagar allt inom bil 
 

Släcker 2-or från  
besiktningen 
 

Servicen på topp 
 

Kunniga och noga 
 

Humana priser 
 
 

VÄLKOMNA 
Magnus och Andreas tel: 011-39 21 50 

krokeksbil@gmail.com 
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Något bekant över platsen? Jo, min-
sann, det är den gamla dansbanan på 
Serveringsberget. Många kolmårds-
bor minns nog glada danskvällar där. 
Men nu: yoga? Vi ber att få veta bak-
grunden. 
 
-   Jenny, vem är du? 
-   Jag heter Jenny Lindberg, är lärare 

på Råsslaskolan och har alltid gil-
lat att träna. Tidigare har jag under 
många år varit instruktör på World 
Class i Norrköping. Därigenom 
utbildade jag mig bland annat till 
instruktör i poweryoga år 2002. Nu 
har jag ett eget företag, som erbju-
der yoga till privatpersoner, före-
tag och konferensgrupper.  

Foto: Sofia Andersson 

Yoga i sommartid 

-   Och sommarverksamhet?  
-  Ja, Fredrik Lundberg på First 

Camp och jag kom fram till att vi 
skulle samarbeta för att erbjuda 
både ortsbor och turister möjlighet 
till yoga utomhus under sommar-
perioden. Två kvällspass och ett 
morgonpass på lördagar har vi 
erbjudit, och det har varit uppskat-
tat. Den yngsta deltagaren har va-
rit 13 år och den äldsta 80 år. 

 
-   Passar poweryoga för alla? 
-   Ja, man utgår alltid från indivi-
dens förutsättningar och det handlar 
om att lyssna på sin egen kropp. 
Man tränar med en kombination av 
rörelser, ställningar och andning. 

 Målet är en stark och uthållig 
kropp, bättre rörlighet och en mera 
harmonisk själ. Man lär sig an-
vända andningen på ett nytt sätt. 
Varje pass avslutas alltid med en 
liten stunds avslappning och en-
klare meditation.  

 
-   Behövs yoga? 
-   Ja, det kan vara ett eget sätt att 
 skapa balans i den dagliga tillvar-
 on, som ofta kännas så stressfylld 
 för många av oss. 
 
Vi tackar Jenny och önskar henne 
framgång med den fortsatta verk-
samheten med yoga för oss 
kolmårdsbor.  

Text: Christina Folkeson 
Foto: Pehr Hasselrot 

Foto lånat av Gunnar Forsberg 
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 En nyligen genomförd undersökning visar att 
samhällena på landsbygden kan vara lön-
samma för kommunen.  Stavsjö är ett exempel 
på ett sådant samhälle med högre genomsnitt-
lig disponibel inkomst än för kommunen som 
helhet. Bilden som framträder är ett samhälle 
där goda skatteintäkter förenas med lägre 
kostnader för social service. Resultatet blir en 
rejäl vinst för Nyköpings kommun. En fram-
skrivning av antalet invånare i Stavsjö och 
inkomstnivån pekar på att den totala konsumt-
ionskraften ökar även med en föråldring i be-
folkningen. Ändå har skola och seniorboende 
lagts ner. Kommunen spelar ett högt spel med 
risken att skattepengar flyttar ut.  
 

Ett samhälle med många fördelar – 
men även utmaningar 
Närheten till Norrköping är såväl en ventil och 
möjlighet men även en risk. Attraktionskraften 
hos Östergötland är stor bland invånare i Stav-
sjö, framförallt bland aktiva, dvs barnfamiljer 
och förvärvsarbetande. Skatteintäkter kan 
enkelt flytta både in och ut, och dessa flyttar 

baserat på tillgången av allmänna kommu-
nikationer liksom tillgången till utbildning 
(skolor och förskola). En stor utmaning för 
Stavsjö och Nyköpings kommun är risken 
för samhällets avbefolkning p g a att skolan 
stängts och att allmänna kommunikationer 
till arbete är undermåliga.  
 
En enkät i Stavsjö under våren 2013 visade 
att ålder styr vilka frågor som är viktiga för 
familjen. Mer än hälften av personerna i 
åldersgruppen 30-49 år som svarat, säger 
att de planerar flytta inom några år. Bland 
barnfamiljer menar över hälften att man 
kommer att flytta till Norrköpings kommun.  
Det vanligaste skälet bakom funderingarna 
att flytta avsaknaden av skola som stäng-
des för 6 år sedan.  Häften av personerna i 
åldrarna över 50 år planerar att i framtiden 
flytta till en annan bostad. En sådan flytt är 
relaterad till när man bedömer att hälsan 
kräver ett enklare boende, dvs när sjukdom 
och krämpor  gör att man bara klarar en 
minimal trädgårdsskötsel eller inte längre 

kan köra bil. För en stor del av Stavsjös 
boende ligger ett beslut inom 4-8 år, 
huruvida man kan flytta till ett enklare 
boende lokalt eller om man måste byta 
ort. 
  
De äldre uttrycker en förhoppning att en 
framtida flytt kan ske inom Stavsjö; kopp-
lingen till naturen eller blommor är viktig. 
Samtidigt finns en realism i de val som 
idag står till buds och bland de över 65 år 
bedömer 1/3 att de kommer att byta kom-
mun. 
 

Rapporten presenterades den 28 augusti 
på ett allmänt möte med inbjudna repre-
sentanter för kommunen, skolfrågor och 
forskare inom äldrefrågor. Frågor som 
diskuterades var hur man kan säkerställa 
att personer i alla åldersgrupper kan finna 
ett kvalitetsmässigt boende på landsbyg-
den. 
 

Kiladalens intresseförening 
Gunnar Casserstedt 

  Landsbygdssamhället - en vinstmaskin för kommunen  
 P

re
ssre

le
ase 

Norrköpings kommun har lagt ut en del rolig statistik med data över kommunens befolkning. 
Här nedan kan du se hur många det var som bodde i Kolmården 2012. 
Vill du själv titta på alla siffror så är länken här. http://www.norrkoping.se/organisation/statistik/   
 

 
 

Och här ser vi Krokek och Kvarsebos befolkningsmängd  från 1810 till 1990.  
Källa http://rystad.ddb.umu.se:8080/FolkNet/index.jsp 

2012 Krokeks tätort Kvarsebo tätort  Strömsfors tätort Kolmårdens landsbygd 

Ålder Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor Totalt Män Kvinnor 
To-
talt 

Män Kvinnor Totalt 

0-5 215 203 418 2 5 7 29 33 62 31 43 74 

6-15 307 316 623 7 4 11 47 31 78 40 54 94 

16-19 94 102 196 5 3 8 11 15 26 17 21 38 

20-24 85 59 144 3 1 4 15 15 30 26 22 48 

25-34 189 225 414 5 5 10 28 39 67 44 58 102 

35-54 627 606 1233 25 19 44 92 79 171 151 133 284 

55-64 250 271 521 19 16 35 34 37 71 77 69 146 

65-79 339 329 668 21 21 42 40 24 64 100 76 176 

80-> 64 89 153 4 5 9 3 2 5 13 9 22 

Total 2170 2200 4370 91 79 170 299 275 574 499 485 984 

År 1810 1830 1850 1870 1890 1910 1930 1950 1970 1990 

Krokek 596 765 841 997 1442 1951 2236 2352 2801 5151 

Kvarsebo 421 483 575 651 791 820 796 590 426 436 

Hur många var vi på byn 2012?  (Norrköpings kommun)             

Sammanställt av Peter Waerme 
Kolmårdsnytts sifferintresserade kassör 

(Nyköpings kommun) 

http://www.norrkoping.se/organisation/statistik/
http://rystad.ddb.umu.se:8080/FolkNet/index.jsp
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Kvarsebo har fått ett B&B och kurs-
gård med möjligheter till allehanda 
aktiviteter. Det är före detta Svenska 
Kyrkans lägergård som sålts till och 
renoverats av Ingela Breiman och Bo 
Hermansson. De har ett mångårigt  
förflutet inom hotell- och restaurang-
branschen och har fortfarande ett enga-
gemang som lärare på Restaurangsko-
lan i Nacka. Nu satsar de med stor en-
tusiasm på sin egen verksamhet, där 
man renoverat och fått till ett alldeles 
strålande resultat! Gå bara in på deras 
hemsida och kolla!  

Vem skulle inte vilja övernatta i nå-
got av de nio rummen (inredda efter 
olika teman) som står till förfogande 
med plats för upp till 25 personer.  
Många kvarsebobor har redan tagit 
tillfället i akt att beskåda härligheten 
på en Öppet Hus-dag.  
 

Byggnaden är uppförd 1938 och 
vissa av besökarna kunde berätta att 
de deltagit i barnverksamhet eller 
konfirmandläger där. Då var det lite 
mera spartanskt, kunde man förstå. 
Roligt när gamla byggnader tas till-

vara och får en ansiktslyftning som 
heter duga! Själva tänker Ingela och 
Bosse bygga ett litet hus för eget bo-
ende intill kursgården. 
 

Nu räknar de med att hålla kurser för 
restaurangfolk/skola mm och förutom 
bed & breakfast även ta emot gäster 
för konferenser, privata fester, bröllop 
etc.  Man ska kunna boka golfpaket 
och korg för picknick, hyra cyklar för 
en tur i naturen eller till badplats.  
Idéer finns i mängder hos de entusias-
tiska ägarna. 
 

Kolmårdsgården B&B och Kursgård 

 

Välkomna till vårt nystartade 
B&B och Kursgård 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Välkomna till Kolmårdsgården och boka in er för:  
 

 Övernattning eller konferens 

 Privata fester eller Bröllop 

 Golfpaket  

 Ta en natt extra hos oss inför utlandssemestern och lämna 
bilen hos oss. Vi transporterar er till Skavsta flygplats.  

 

Välj bland våra familj/designrum. Tillgång till pentry, utom-
husgrillar, cykel.  Upplev den härliga Kolmårdsnaturen!  

 

Varma hälsningar Ingela och Bosse  
011-39 60 10,   info@kolmardsgarden.se,   www.kolmardsgarden.se                                                                                                                                              

Text: Monica Johansson 
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Läsarundersökning 
 

Under Svintuna Marknad och  
Östgötadagarna lämnade vi som  
arbetar med Kolmårsnytt ut en enkät  
för en läsarundersökning. Resultatet  
från undersökningen ska ligga till grund  
för det fortsatta arbetet med tidningen.  
 

I kommande nummer av Kolmårdsnytt kan du läsa om 
vad kolmårdsborna tycker om tidningen. Vi hoppas få 
in många förslag och nya fräscha idéer! 
 

     Margaretha Ericsson 
     Ansvarig utgivare 

Lions utser varje år Årets Kolmårdsbo. I sam-
band med Svintuna marknad meddelas att 
Roger Åstrand på Fritidsgården, får utmär-
kelsen. Förutom ära och mortel, får han 
5 000 kronor i stipendium. Pengar som han 
vill använda till Lettlandsresa för ungdomar – 
ett ungdomsutbyte mellan svenska och let-
tiska ungdomar, som får tillfälle att besöka 
varandra. 
 

Lions motivering är: Roger har i ett stort 
antal år, på ett osjälviskt sätt, sett till att barn 
och ungdomar får en meningsfull fritid. 

Årets Kolmårdsbo 
Roger Åstrand! 

Lions President 
Thomas Kuntze Roger Åstrand 

 

Jippii! 
Jag vann 

Ank-racet!!! 

Såå fina! 

Så gott! 

Alltid på plats! 

Kvarnen 
navet i marknaden... 

En fröjd för ögat! 

Kusiner värnar hembygden! 

Suktande hundar! 

Stort in-
tresse! 
Nästan 150 
kolmårds-
bor fyllde i 
enkäten! 
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Boktips för sköna stunder... 

Biblioteket här i Krokek får mycket 
besök av barn och ungdomar från 
skolor och förskolor i området, men 
är öppet för alla. Personalen tycker 
det är roligt med en blandning av 
människor i olika ålder och med 
skilda intressen och hoppas alla kän-
ner sig välkomna till sitt bibliotek, 
och vill utnyttja den service som 
finns. De böcker som inte finns på 
det lokala biblioteket går ändå bra 
att reservera för avhämtning i Kro-
kek. 
 
Om man har svårt att hinna med att 
gå till biblioteket kan man numera 
också att via bibliotekets hemsida 
www.nsb.norrkoping.se låna  
e-böcker som laddas ner till dator, 
mobiltelefon, läs- eller surfplatta. 
Då behövs en pin-kod man kan få 
från biblioteket. Via hemsidan kan 
man också sköta sina reservationer 
och omlån hemifrån. 
 
 
Det ges ut många intressanta 
böcker under hösten och det 
finns inte utrymme att ta med 
dem alla, men ett litet urval kom-
mer här. 
 
Fredrik Backmans 
”En man som heter 
Ove” lästes av 
många och nu kom-
mer ”Mormor häl-
sar och säger för-
låt” som förhopp-
ningsvis blir lika 
uppskattad. 
 
Ni som minns 
”Hundraåringen 
som klev ut genom 
fönstret och för-
svann” är säkert ny-
fikna på Jonas Jo-
nassons nya skröna 
”Analfabeten som 
kunde räkna”.  

Båda dessa böcker bör vara under-
hållande läsning. 
 
Deckare: 
 
Den som söker spän-
nande litteratur 
kanske har längtat 
efter Mons Kallen-
tofts ”Vindsjälar” 
en deckare med Ma-
lin Fors i Linköping, 
denna gång med ett 
dödsfall på ett äldre-
boende.  
 
Henning Mankell 
återkommer med en 
sista Wallanderbok 
”Handen” som 
också innehåller en 
mängd extrainform-
ation om Wallanders 
värld.  
 
 
Flera deckare i höst; 
Liza Marklund fort-
sätter berätta om An-
nika Bengtzon i 
”Lyckliga gatan” 
där en riksdagsman 
blivit brutalt torterad 
i sitt hem.  
 
 
Leif GW Persson 
skriver i ”Den sanna 
historien om Pinoc-
chios näsa” om 
några män från 
skilda tider och geo-
grafiska områden - 
en av dessa är krimi-
nalinspektör Evert 
Bäckström i Stock-
holm. 
 
Håkan Nesser 
”Levande och döda 
i Winsford” är 
kanske inte en deck-
are men innehåller 
en hel del spänning 
med en kvinnas mys-
tiska förflutna. 
 
 
 

Sanna berättelser: 
 
Den som vill ha 
sanna berättelser ur 
människors liv kan 
läsa Margareta 
Strömstedts ”Jag 
skulle så gärna 
vilja förföra dig – 
men jag orkar inte” 
där hon beskriver 
minnen såväl från möten med 
kända personer som av sin far och 
bror.  
 
Johan Persson och 
Martin Schibbye 
berättar om sin tid i 
etiopiskt fängelse i 
biografin  
”438 dagar”. 
 
 
 
 
Även barnen har mycket nytt att 
se fram emot under hösten.  
Ett par exempel:  
 
Martin Widmarks 
nya bok om Lasse-
Majas detektivbyrå 
”Cykelmysteriet”... 
 
 
 
 … och Pia Hagmars 
femtonde bok om 
Dalslandsdeckarna 
”Skorpionens 
skugga”.  
 
Båda serierna är 
mycket lästa och 
omtyckta av spän-
ningssugna barn. 
 
 
Samtliga dessa böcker lär bli väl-
digt efterfrågade under hösten, så 
tyvärr kan det tänkas att reservat-
ionsköerna blir långa, men då köer-
na är gemensamma för hela Öster-
götland avverkas de ändå fortare än 
man kunde tro! 

 
 Monica Ekström 
 bibliotekarie Krokeks bibliotek 

 

Kolmårdsnytt har bett Monica 
Ekström, bibliotekarie på Kro-
keks bibliotek att berätta lite 
om servicen på biblioteket och 
också ge en del tips om aktu-
ella böcker. 

http://www.nsb.norrkoping.se/
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         Beslut som förskräcker 

Ca 175 fastighetsägare i Norrköpings Kommun fick 
i februari ett mycket obehagligt brev från Norrkö-
ping vatten. I brevet konstaterades att den fastighet 
de äger inte är ansluten till det kommunala VA-
nätet och att de skall betala 124.000 i anläggnings-
avgift samt en fast årsavgift. 
Många av fastigheterna är obebyggda tomter som 
inte har behov av någon anslutning.  
 

Att en kommun går ut och kräver betalning för en 
tjänst som inte behövs eller efterfrågas måste starkt 
ifrågasättas. Kommunen hänvisar till den nya VA-
lagen. Men det finns fler lagar att ta hänsyn till. 
T.ex. Konsumentköplagen, Preskriptionslagen och 
Kommunallagens likställighetsprincip. Kommunen 
motiverar beslutet med att det måste råda rättvisa 
och att fastighetsägare har ett solidariskt ansvar. 
Vad är det för rättvisa att man skall betala en avgift 
men inte får någonting för det?!  
 

Det här drabbar många pensionärer som ärvt eller 
köpt fastigheter för 30-40 år sedan. De kan nu 
tvingas sälja sina tomter till underpriser för att ha 
råd att bo kvar i sin angränsande fastighet.  
 
 
 
 
 
 

 
När VA-nätet byggdes ut i Stenbäcken-Torskär en 
gång i tiden (för mer än 20 år sedan) gjordes en 
muntlig överenskommelse om att sommarfastighet-
er och obebyggda tomter skall anslutas när behov 
uppstod. Ett avtal som nu kommunen bryter utan 
att ens ha en dialog!  I snart ett halvår har fastig-
hetsägarna försökt få till en dialog med Kommunen 
utan resultat.  

    Lennart Käll 

 

Hej! 
 

Är Kolmårdsbo sedan ett och ett halvt år. Vi bor i närheten av Råsslaskolan och 
har barn i som går på skolan.  
 

Tycker att det är otäckt att det inte finns gång eller cykelväg från skolan bort mot 
kyrkan. Det är så många barn som går utmed vägen, på bägge sidor dessutom, 
och även barn som vingligt cyklar utmed  Råsslavägen  där bilarna kommer i 
relativt hög hastighet. Har flera gånger sett bilar som fått tvärnita för barn som är i 
vägen.  
 

Helt livsfarligt, otroligt att  det inte hänt någon olycka ännu, 
men det är väl en tidsfråga. Detta borde verkligen kommu-
nen och cykelfrämjandet, som jag även mejlat till, ta upp till 
beaktande. 
 

       Med vänliga hälsningar,  
   Marie   

 

Svar till Marie  
 

Kolmårdsnytt har kontaktat både cykelfrämjandet och ansvariga politiker i kommu-
nen. Cykelfrämjandet har inte hört av sig, men kommunen har lämnat svar: 
 
Du tar i din insändare upp en fråga som är av yttersta vikt. Våra barns säkerhet. 
Inte minst i anslutning till skolan. Det är något som vi arbetat med att åtgärda un-
der lång tid, där vi kan. Både genom att bygga gång och cykelvägar och genom att 
på olika sätt arbeta med att sänka hastigheten.  
 

Tyvärr är det inte alltid enkelt att göra de åtgärder som man skulle önska. Vägarna 
runt om i kommunen ägs förutom av kommunen även av trafikverket och vägföre-
ningar.  
 

När det gäller situationen vid Råsslaskolan är det vägföreningen som äger och har 
ansvaret för både bil, gång och cykelväg. Säkerheten utmed den väg du beskriver 
är alltså en fråga som vägföreningen har att ta ställning till.  
 

Däremot gör vi vad vi kan för att underlätta åtgärder. Därför avsätts pengar som 
vägföreningarna kan söka. Just för att vi på det sättet kan bidra till säkrare trafiksi-
tuation.   
 

    Olle Johansson, kommunalråd 
    Håkan Liljeblad, ordförande i Tekniska nämnden 

 

Svar till Lennart Käll 
 

Kolmårdsnytt har kontaktat Jan-Olof Jonsson, 
ordförande för NOVA, Norrköping Vatten, som inte 
lämnar något skriftligt svar, men meddelar att de 
nu kommer att träffa fastighetsägarna för dialog i 
ärendet.  

                 Redaktionen 

  Debatt! 

 

    Elektronisk  
    anslagstavla 
 

Jag tycker att det ska finnas en 
elektronisk anslagstavla vid 
stationen som komplement till 
den i trä som finns ... rullande 
med lokal reklam för de lokala 
företagen och en remsa längst 
ner för speciella evenemang. 
Dessutom större skyltning vid 
infarterna och nere vid kors-
ningen vid Sjövik. 

 

Kolmårdsbo!  
 

Fatta pennan och skriv! Dela  
med dig av sådant som du funderar på!  
Du kanske går och irriterar dig på något,  
eller så går du omkring och är glad över  
något som fler kan få glädjas åt… 
 

Skicka till: redaktionen@kolmardsnytt.se 
eller ring 0706-33 06 40 

 Tyck till!  Ge ris och/eller ros! 

Margaretha Ericsson 

 

Svar till Eva 
 

Kolmårdsnytt har efterforskat hur det ligger till 
med ansvaret för anslags- och informations-
tavlor i Kolmården: 
 

Företag och föreningar sponsrar idag info-
tavlan vid Strömsfors som ägs av företaget 
Sarrasso AB. Att sponsra näringslivet är inte 
en kommunal uppgift.  
 

Större ”Välkomst-tavlor” vid infarterna till Kro-
kek/Kolmården lovades kolmårdsborna för ca 
fem år sedan av dåvarande kommunalrådet 
för Tekniska nämnden, men inget har hänt 
trots påtryckningar.  Kommunens Hemsida 
informerar om hur du kan lämna in ett med-
borgarförslag.  
 

                                                    Redaktionen 

/Eva 

Bortspru
ngen ka

tt.  

Helsvart
 med en

 

vit pric
k på no

sen. 

Ring: 067
-95678
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Samhällsinformation 
 

Vårdcentral: 010-105 92 40 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Distriktssköterska: 010-105 92 40 
 

Apoteket Eken: 0771- 760 760 
Munkvägen 13, 618 30 Kolmården 
 

Tandvård, jour: 1177 eller 011-10 76 00  
 

Sjukvårdsupplysningen: 1177 
 

Giftinformation: 08-331231 
 

Polis 
Polisen (icke brådskande fall): 114 14 
 

SOS Alarm: 112  (vid fara för liv) 
 

113 13  (om du vill ha eller lämna information  
om allvarlig olycka eller kris) 
 

Veterinär (Åby) Jour dygnet runt 
Anders Lager 011-39 13 70, mobil 0705-30 32 51 
 

Bankomat:  
Utanför Konsum och inne i ICA  
 

Bibliotek: 011-15 77 00 
Råsslavägen 20 
Öppet tisdagar  14-19 
Onsdagar 10-14 
Torsdagar 10-13 och 14-18 
 

Bad: 011-39 13 27 
Råsslavägen 20 
 

Fritidsgård: 011-39 25 80 
Råsslavägen 20 
 

Returpunkten: 011-15 15 30 
Öppet: tisdag och fredag kl. 10-18  
lördag och söndag kl.10-16 

 
 

  En uppmaning till alla Kolmårdsbor! 
 

Ni som har reklam: 
Släng inte Svepet! I det ligger Kolmårdsnytt! 
Påminn andra om det!  
Ni som sagt: ”Reklam nej tack!”!  
Vi har beställt på posten så att ni ska få  
tidningen ändå! 
 

Får ni inte tidningen? Hör av er till redaktionen! 
0706-330640, redaktionen@kolmardsnytt.se 

 

 Tottas 
 

HÅRMODE 

TOTTA LINDAHL 
SANDVIKSVÄGEN 12 
618 34 KOLMÅRDEN 

011—39 26 58 

 OBS! 

 
 
 

 
 

  Välkommen som medlem i SPF Bråviken 
 

 Vi är en politiskt och religiöst obunden 
 pensionärsförening med ca 140 medlemmar.  
 

 Du som är pensionär eller snart skall bli det har här en 
möjlighet att träffa nya människor, bilda sociala nätverk 
och delta i våra aktiviteter. 

 

 Vill Du veta mera om SPF och vad vi har för oss, gå in   
 på vår hemsida: www.spfpension.se/bravikenkolmarden  
 eller ring till Britt Andersson, rekryteringsansvarig  
 tel 011-39 70 03 

 

Missa inte butiken Boogie Nights! 
Kolmårdens snyggaste klänningar i 50-tals &  
Rockabillystil, skor för dans, träning & fest,  
småprylar för hemmet , hantverk & pyssel! 
 

Öppettider: Torsd. 17-20 & Lörd. 12-16 eller enl. 
överenskommelse. Lättare fika finns alltid framdukat! 
 

Välkomna till den rosa butiken önskar  
Sandra, Klas & Marie! 

 

Krokek Hödalen, 618 92  Kolmården  
(utmed Sandviksvägen) Tel: 0707-39 00 31 
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